令和６年４月２４日
市政記者クラブ 様

教育委員会 教務部教職員課
担当 首席管理主事

瀧澤 保則
                                                           電話：９７２－３２４１

（１８時まで待機しています）

職員の逮捕について

市立学校教員が逮捕されましたので、お知らせします。

１ 該当職員

名古屋市立小学校教諭
  河村隆之（かわむら たかゆき） ４０歳

２ 逮捕罪名

窃盗（万引き）

３  逮捕日

  令和６年４月２３日（火）

４ 事案の状況

 令和６年４月２３日（火）、金沢市内の百貨店において、窃盗（万引き）

の疑いで、石川県警（金沢中警察署）に逮捕されたもの

５ 今後の対応

    事実を確認した上で、厳正に対処してまいります。